
 
	
VÝSTUPY	Z	KULATÉHO	STOLU	K	PORADENSTVÍ	V	DISTANČNÍ	DOBĚ	
Zoom,	25.	února	2021	-	zúčastnilo	se	15	poradců		
	
Témata	konzultací	se	studenty	
nezvládají	studium	protože:	
¾ museli	změnit	prostředí,	ve	kterém	studují	–	návrat	do	prostření	primární	rodiny	–	nevhodné	

podmínky	i	technické	
¾ nemohou	aplikovat	svoje	strategie	učení,	hledají	nový	styl	učení	
¾ rozpad	denního	režimu,	neschopnost	začít	se	učit,	ztráta	motivace	a	impulsů	k	učení	
¾ opuštění	zdravého	životního	stylu	
¾ prokrastinace	
¾ sociální	izolace	
¾ zhoršení	stavu	u	studentů	s	již	dříve	diagnostikovaným	psychickým	onemocněním	
¾ větší	intenzita	obtíží	u	studentů	se	specifickou	poruchou	učení	
¾ řešení	následků	covid	onemocnění	–	zhoršené	soustředění	a	paměť		
¾ u	zahraničních	studentů	absolutní	izolace	od	rodiny	a	blízkého	sociálního	prostředí	
	
	
Přístup	fakult	a	škol	
¾ někde	je	více	nabídek	k	pomoci	studentům	z	různých	míst,	která	nemusí	být	koordinována	

uvnitř	univerzity	–	dochází	k	roztříštěnosti	a	nepřehlednosti	nabízené	pomoci	a	podpory	
¾ některé	 fakulty	 samy	 aktivně	 organizují	 podporu	 studentů	 a	 konzultují	 ji	 s	 poradenskými	

pracovišti	
	
	
Jaká	řešení	nabízí	poradci	
¾ on-line	kurzy	a	workshopy	na	strategie	učení,	životního	stylu,	wellbeing,	time	managementu	
¾ koučování	
¾ on-line	svépomocné	skupiny	pro	české	i	pro	zahraniční	studenty	
¾ navýšení	počtu	hodin	poradenských	konzultací	
¾ doporučení	dalších	zdrojů	užitečných	informací	-	např.	jak	zvládat	stres,	jak	se	učit,	meditace	
	
	
Odkazy	na	praktické	weby	
¾ https://nevypustdusi.cz/	
¾ http://nepanikar.eu/	
¾ https://www.opatruj.se/	
¾ http://poradna.lf3.cuni.cz/uspesnystudent/	
	
	
Tipy	na	motivační	materiály	
motivační	články:	
¾ https://www.filosofie-uspechu.cz/	
	
	
Vzdělávání	a	rozvoj	
kurz	na	téma	motivace,	podpora,	dodávání	odvahy	–	výcvikový	kurz	pro	zájemce	
¾ 	https://www.mansio.cz/kurzy/encouragement-kurz-dodavani-odvahy/	
Přímý	odkaz	na	seminář	o	psychohygieně	z	Dělám,	co	můžu	-	Terapie.cz				
¾ https://fb.watch/3TwnGB67_l/	
videa	pro	studenty	s	praktickými	návody	z	MENDELU	
¾ https://www.youtube.com/channel/UCK0mjvzFjbGNvJf6s--q8KA	



 
	
	
Informační	materiály	
¾ https://nrzp.cz/wp-content/uploads/2016/08/images_PDF_25.prazskefokusoviny1.pdf	
	
	
Externí	pracoviště	
¾ Linky	krizové	pomoci	–	seznam	např.	zde:	https://nevypustdusi.cz/kde-hledat-pomoc/	
¾ Centra	duševního	zdraví	(viz.	dále,	str.	3-4)	–	leták,	ale	je	nutné	upozornit	na	spádovost	podle	

trvalého	bydliště	
¾ Centrum	Carolina	
¾ Psycholog	pro	zahraniční	studenty	–	možné	pouze	v	Praze	
	
	
Hlasování	
Chcete	využít	supervizi	administrovanou	AVŠP?	Hlasovalo	12	z	15,	výsledek	je	ANO	
¾ A:	9	
¾ N:	0	
¾ Nevím:	3	
Preferujete	supervizi	skupinovou	či	individuální?	Hlasovalo	12	z	15,	výsledek	je	spíš	SKUPINOVÁ	
SUPERVIZE	
¾ Individuální:	3	
¾ Skupinová:	9	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



 
Centra	duševního	zdraví		
CENTRA	A	DALŠÍ	 SÍDLO	 SPÁDOVÁ	

OBLAST	
KONTAKT	

CDZ	PRO	PRAHU	6	 Nad	alejí	
1881/29	162	00	
Praha	6		

Praha	6	v	částech	
Ruzyně,	Liboc,	
Vokovice,	
Veleslavín,	
Dejvice,	
Střešovice;	části	
území	Břevnov,	
Bubeneč,	
Hradčany,	
Lysolaje,	
Nebušice,	Přední	
Kopanina,	Sedlec,	
Suchdol	

770	152	223,		
cdz6@fokus-praha.cz	

CDZ	PRO	PRAHU	8	 Dolákova	
536/24181	00	
Praha	8	

Praha	8	 734	785	000,		
info@cdz8.cz	

CDZ	PRO	PRAHU	9	 Poliklinika	
Prosek	Lovosická	
440/40190	00	
Praha	9	

Praha	9,	18,	
Čakovice,	
Třeboradice,	
Miškovice	

734	785	106,		
info@cdz9.cz	

CDZ	PODSKALÍ	 Vnislavova	
48/4128	00	
Praha	2	

Praha	1,	2,	10	
(Vinohrady	a	
Vršovice)	

774	804	923,	cdzpodskali@fokus-
praha.cz	

CDZ	PRO	BRANDÝSKO	 Fakultní	2488250	
01	Brandýs	nad	
Labem-Stará	
Boleslav	

Území	pověřené	
obce	Brandýs	nad	
Labem-Stará	
Boleslav	a	území	
pověřené	obce	
Čelákovice	

734	785	199,	
	info@cdz-brandysko.cz	

DÍLNA	CEDRA	 Pernerova	
502/50186	00	
Praha	8	

Hlavní	město	
Praha	

774	804	920,	
	cedra@fokus-praha.cz	

DŮM	U	LIBUŠE	 Libušina	
48/5128	00	
Praha	2	

Hlavní	město	
Praha	

778	473	158,	dumulibuse@fokus-
praha.cz	

CHRÁNĚNÉ	BYDLENÍ	
PRAHA	

Dukelských	
hrdinů	342/1170	
00	Praha	7	

Hlavní	město	
Praha	

778	764	738,		
kt.praha7@fokus-praha.cz	



 

KLUB	MOSTY	 Dolákova	
536/24181	00	
Praha	8	

Hlavní	město	
Praha	

777	800	687;	602	321	677,	
mosty@fokus-praha.cz	

KOMUNITNÍ	TÝM	PRO	
PRAHU	3	

Sabinova	
287/3130	00	
Praha	3	

Praha	3	 771	123	405,		
kt.praha3@fokus-praha.cz	

KOMUNITNÍ	TÝM	PRO	
PRAHU	5	

Na	Plzeňce	
1235/2	150	00	
Praha	5	

Praha	5	 778	706	337,		
kt.praha5@fokus-praha.cz	

KOMUNITNÍ	TÝM	PRO	
PRAHU	7	

Dukelských	
hrdinů	342/1	
170	00	Praha	7	

Praha	7	 778	764	738,		
kt.praha7@fokus-praha.cz	

KOMUNITNÍ	TÝM	PRO	
PRAHU	11	A	4	

Hněvkovská	
1269/42148	00	
Praha	11	

Praha	11	
(Chodov,	Křeslice,	
Šeberov,	Újezd),	
Praha	4	
(Kunratice)	

775	868	510,	kt.praha11@fokus-
praha.cz	

KOMUNITNÍ	TÝM	PRO	
PRAHU	13	A	17	

Volutová	
2521/18158	00	
Praha	13	

Praha	13,	Praha	
17,	Praha	Zličín,	
Praha	Řeporyje	

773	073	935;	233	354	547,	
kt.zapad@fokus-praha.cz	

KOMUNITNÍ	TÝM	
DOLNÍ	POVLTAVÍ	

Bořanovická	
302/10182	00	
Praha	8	

Správní	obvod	
obcí	Roztoky,	
Odolena	Voda	a	
Kralupy	nad	
Vltavou	

775	729	889,		
kt.povltavi@fokus-praha.cz	

KOMUNITNÍ	TÝM	
KLADNO	

Huťská	1557272	
01	Kladno	

Správní	obvod	
obce	Kladno	

773	073	941,		
kt.kladno@fokus-praha.cz	

KOMUNITNÍ	TÝM	
MĚLNÍK	

Kamenická	
3451276	01	
Mělník	

Správní	obvod	
obcí	Mělník,	
Neratovice	a	
Kralupy	nad	
Vltavou	

774	804	931,		
kt.melnik@fokus-praha.cz	

PSYCHOTERAPIE	
FOKUS	PRAHA	

Meziškolská	
1120/2169	00	
Praha	6	

Hlavní	město	
Praha	

777	800	387;	233	354	547,	
recepce.psychoterapie@fokus-
praha.cz	

SOCIÁLNÍ	
REHABILITACE	
HVĚZDÁŘI	

Svatoplukova	
476/7128	00	
Praha	2	

Hlavní	město	
Praha	

777	800	514,		
hvezdari@fokus-praha.cz	



 

TÝM	PODPORY	
ZAMĚSTNÁVÁNÍ	

Čechova	
236/17170	00	
Praha	7	

Hlavní	město	
Praha	

775	080	136;	774	804	922,	
tpz@fokus-praha.cz	

	
	
	


